
FE DE ERRATAS de las solicitudes de registros aprobados por la Comisión Nacional de 
Elecciones  de  Morena  y  publicadas  el  31  de  enero  del  2015  respecto  al  proceso  de 
selección  de  candidaturas  para  diputados  locales  por  representación  proporcional  y 
regidores del proceso electoral del 2014-2015 en el estado de Michoacán de Ocampo.

DICE:

Diputadas y diputados por el principio de representación proporcional registrados para la 
insaculación del 14 de febrero de 2015:

DISTRITO CABECERA NOMBRE DE CANDIDATOS

I LA PIEDAD
DE LA PAZ PONCE ALMA ROSA

CORDOBA RAMOS JOSE LUIS

VI ZAMORA

MORALES  ANGELICA

RODRIGUEZ AGUILERA SERGIO

AVENDAÑO CHAVEZ JOSE LUIS

VIII ZINAPECUARO

GOMEZ MONDRAGON MARIA CONCEPCIÓN

RUBIO BARAJAS FIDEL

AGUIRRE MENDOZA MARTHA PATRICIA

GARCIA FLORES J HECTOR

IX LOS REYES
NARANJO CHAVEZ YADIRA GUADALUPE

SILVA MENDOZA LORENA

XI
MORELIA 
NORESTE

SANCHEZ LEMUS MARCO ANTONIO

XII HIDALGO

GARCIA HERNANDEZ MARIA NORBELLA

SOTO GARCIA
CRISTIAN FRANCISCO 

DE ASIS

SOTO GARCIA CESAR TADEO

DELGADO JAIMES SALVADOR

XIII ZITACUARO

QUINTERO NAVA CRISTINA

ALCANTAR PALOMINO ROSALIO SALATIEL

RODRIGUEZ ROCHA BEATRIZ ISABEL

GOMEZ DE LA CRUZ JOSE JUAN

XIV
URUAPAN 

NORTE
HERNANDEZ BARRIGA MA GUADALUPE

NARANJO CORTEZ J JESUS

XV PATZCUARO

TORRES URVINA MA DORA

MARCELINO JUAN SANTIAGO

PIÑA HEREDIA MARTIN

RODRIGUEZ HILARIO MA GUADALUPE

SAUCEDO OROZCO RAUL
XVII MORELIA 

SURESTE
ACOSTA GARCIA ISMAEL
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MORENO BUCIO MARIA RENNE

AYALA CRUZ ANA MARIA

MAYA MARTINEZ HIREPAN

BARAJAS VILLALOBOS ADAN

FLORES VARGAS JOSE ALFREDO

XVIII HUETAMO MENDOZA CARDENAS BENITO

XIX TACAMBARO CRUZ VAZQUEZ ENRIQUE

XXI COACOLMAN

SANCHEZ VELAZQUEZ MARCO AURELIO

RAMIREZ ALVIZAR ROBERTO

URBINA TORRES JUDITH

GONZALEZ GARCIA ALEJANDRA

BURRUSQUETA RUIZ ESTEBAN

XXIII APATZINGAN
MARTINEZ AGUILAR GISELA

ZEPEDA ONTIVEROS ENRIQUE

XXIV
 

LAZARO 
CARDENAS

 

ALONSO FLORES ROSANA

NUÑEZ RIVERA PEDRO

Regidoras  y  regidores  registrados  para  las  listas  de  cabildos  registrados  para  la 
insaculación del 14 de febrero de 2015:

MUNICIPIO NOMBRE DEL CANDIDATO CARGO

AGUILILLA NAVA ROSSEL LUZ MARIA
REGIDO

R

AGUILILLA ESPINO GARCIA CELINA
REGIDO

R

AGUILILLA GARCIA ALVAREZ EFRAIN
REGIDO

R

AGUILILLA RUIZ ROJAS ERENDIRA
REGIDO

R

AGUILILLA GALVAN MATA ANGELICA
REGIDO

R

IRIMBO SANCHEZ DIAZ JOSE FRANCISCO
REGIDO

R

IRIMBO SALINAS FUENTES ISIDRO
REGIDO

R

IRIMBO GALLARDO ALMARAN ADOLFO
REGIDO

R

JOSE SIXTO VERDUZCO GORDILLO GUZMAN SAUL
REGIDO

R

JOSE SIXTO VERDUZCO CABRERA REYES LORENA
REGIDO

R

JOSE SIXTO VERDUZCO CRUZ ALCANTARA HILDA
REGIDO

R

JOSE SIXTO VERDUZCO GRANADOS BELTRAN MARIA LOURDES
REGIDO

R
MARAVATIO BAUTISTA GONZALEZ J LUIS GILBERTO REGIDO
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R

MARAVATIO MARTINEZ LOPEZ JOSE MIGUEL ANGEL
REGIDO

R

MARAVATIO TZINTZUN MONCADA CECILIA
REGIDO

R

MARAVATIO RAMOS TOTO AZUCENA
REGIDO

R

MARAVATIO HUITRON GONZALEZ MARIA GUADALUPE
REGIDO

R

MORELIA HUITRON GONZALEZ ALMA RAFAELA
REGIDO

R

MORELIA ROMERO VILLA ARTEMIO
REGIDO

R

MORELIA FLORES GRANADOS SANTIAGO
REGIDO

R

MORELIA NIÑO BAEZ IRIS CORAL
REGIDO

R

MORELIA AYALA OLIVEROS EMMA
REGIDO

R

MUGICA ORTEGA OLIVARES JOSE FRANCISCO
REGIDO

R

MUGICA CRUZ VIVAS JUAN JESUS
REGIDO

R

MUGICA ARCEO HERNANDEZ ANDREA GUADALUPE
REGIDO

R

MUGICA AVILA GUDIÑO MARIA DE LOS ANGELES
REGIDO

R

MUGICA MARTINEZ ZARAGOZA BLANCA EDMI
REGIDO

R

MUGICA ELIZARRARAZ RUIZ CRISTINA
REGIDO

R

PATZCUARO MELGOZA CENDEJAS JUAN JOSE
REGIDO

R

PATZCUARO GONZALEZ MOJICA CONSTANTINO
REGIDO

R

PATZCUARO NOYOLA VILLANUEVA ANA MARIA
REGIDO

R

PATZCUARO DIAZ AGUILAR DIANA
REGIDO

R

PATZCUARO BARRETO CABELLO BENITO
REGIDO

R

PUREPERO VARGAS GONZALEZ JOSE JUAN
REGIDO

R

PUREPERO CHAVEZ PRADO ROSA
REGIDO

R

PUREPERO VALENCIA DOROTEO MARTHA PATRICIA
REGIDO

R

PUREPERO GARCIA SANCHEZ SERGIO
REGIDO

R

SAHUAYO GONZALEZ MADRIGAL RAMIRO
REGIDO

R
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SAHUAYO MERAZ VALDOMINOS ANCELMO
REGIDO

R

SAHUAYO GARNICA RIVERA ANA MARIA
REGIDO

R

SAHUAYO ESPINOSA CARREON ROSA MARIA
REGIDO

R

SAHUAYO CELIS SILVA JUAN PABLO
REGIDO

R

SAHUAYO LOPEZ ORTIZ MARTIN
REGIDO

R

SAHUAYO ANGEL OROZCO GERARDO
REGIDO

R

SAN LUCAS CORNEJO AVILES AIDA
REGIDO

R

SAN LUCAS SERVIN VARGAS MARIA YUNUEN
REGIDO

R

SAN LUCAS AGUILAR GONZALEZ MIREYA
REGIDO

R

SAN LUCAS Ramírez BARRERA RAYMUNDO
REGIDO

R

TACAMBARO DORAN RODRIGUEZ RICARDO
REGIDO

R

TACAMBARO ROMERO ANAYA FABIOLA
REGIDO

R

TACAMBARO ALVAREZ SEVILLA LAURA ANGELICA
REGIDO

R

TACAMBARO SEBASTIAN GARCIA RUBEN
REGIDO

R

TACAMBARO GARIBAY FERNANDEZ MARCO ANTONIO
REGIDO

R

TANGANCICUARO DOMINGUEZ CORONA MARISOL
REGIDO

R

TANGANCICUARO MACEDONIO HILARIO J CONCEPCIÓN
REGIDO

R

TANGANCICUARO PEÑALOZA AGUIRRE SEVERIANO
REGIDO

R

TANGANCICUARO CHAVEZ BUSTOS LUIS ALBERTO
REGIDO

R

TLALPUJAHUA MARIN TAPIA GRACIELA
REGIDO

R

TLALPUJAHUA TAPIA RODRIGUEZ FILEMON
REGIDO

R

DEBE DECIR:

Diputadas y diputados por el principio de representación proporcional registrados para la 
insaculación del 14 de febrero de 2015:
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No. DISTRITO CABECERA
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO

NOMBRE (S)

1 XXIII APATZINGAN MARTINEZ AGUILAR GISELA

2 XXIII APATZINGAN ZEPEDA ONTIVEROS ENRIQUE

3 XXIII APATZINGAN ASENCIO GARCIA LUZ MARIA

4 XXIII APATZINGAN GARCIA JAIMEZ FERNANDO

5 XXIII APATZINGAN GUTIERREZ AGUIRRE ALDO

6 XXIII APATZINGAN ESPINOZA GARCIA ALMA ROSA

7 XXIII APATZINGAN TREJO SEPULVERA BERTHA ALICIA

8 XXIII APATZINGAN ORTIZ ALVAREZ EVERARDO 

9 XXI COACOLMAN SANCHEZ VELAZQUEZ MARCO AURELIO

10 XXI COACOLMAN RAMIREZ ALVIZAR ROBERTO

11 XXI COACOLMAN URBINA TORRES JUDITH

12 XXI COACOLMAN GONZALEZ GARCIA ALEJANDRA

13 XXI COACOLMAN BURRUSQUETA RUIZ ESTEBAN

14 XII HIDALGO DELGADO JAIMES SALVADOR

15 XII HIDALGO SOTO GARCIA
CRISTIAN 

FRANCISCO DE 
ASIS

16 XII HIDALGO GARCIA HERNANDEZ MARIA NORBELLA

17 XVIII HUETAMO MENDOZA CARDENAS BENITO

18 I LA PIEDAD DE LA PAZ PONCE ALMA ROSA
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19 I LA PIEDAD CORDOBA RAMOS JOSE LUIS

20 XXIV LAZARO CARDENAS ALONSO FLORES ROSANA

21 XXIV LAZARO CARDENAS NUÑEZ RIVERA PEDRO

22 XI MORELIA NORESTE SANCHEZ LEMUS MARCO ANTONIO

23 XVII MORELIA SURESTE MORENO BUCIO MARIA RENNE

24 XVII MORELIA SURESTE AYALA CRUZ ANA MARIA

25 XVII MORELIA SURESTE MAYA MARTINEZ HIREPAN

26 XVII MORELIA SURESTE BARAJAS VILLALOBOS ADAN

27 XVII MORELIA SURESTE FLORES VARGAS JOSE ALFREDO

28 XV PATZCUARO RODRIGUEZ HILARIO MA GUADALUPE

29 XV PATZCUARO MARCELINO JUAN SANTIAGO

30 XV PATZCUARO TORRES URVINA MA DORA

31 XV PATZCUARO SAUCEDO OROZCO RAUL

32 XIX TACAMBARO CRUZ VAZQUEZ ENRIQUE

33 XIV URUAPAN HERNANDEZ BARRIGA MA GUADALUPE

34 XIV URUAPAN NORTE NARANJO CORTEZ J JESUS

35 VI ZAMORA AVENDAÑO CHAVEZ JOSE LUIS

36 VI ZAMORA MORALES  ANGELICA

37 VI ZAMORA RODRIGUEZ AGUILERA SERGIO
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38 VIII ZINAPECUARO GARCIA FLORES J HECTOR

39 VIII ZINAPECUARO GOMEZ MONDRAGON
MARIA 

CONCEPCIÓN

40 XIII ZITACUARO ALCANTAR PALOMINO ROSALIO SALATIEL

41 XIII ZITACUARO GOMEZ DE LA CRUZ JOSE JUAN

42 XIII ZITACUARO QUINTERO NAVA CRISTINA

43 XIII ZITACUARO RODRIGUEZ ROCHA BEATRIZ ISABEL

Regidoras  y  regidores  registrados  para  las  listas  de  cabildos  registrados  para  la 
insaculación del 14 de febrero de 2015:

No.
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO

NOMBRE (S)
TIPO DE 

CANDIDATURA
MUNICIPIO

1 CHAVEZ PRADO ROSA REGIDOR AGUILILLA

2 MERAZ VALDOMINOS ANCELMO REGIDOR AGUILILLA

3 GONZALEZ MADRIGAL RAMIRO REGIDOR AGUILILLA

4 VALENCIA DOROTEO MARTHA PATRICIA REGIDOR AGUILILLA

5 ARELLANO CORONA LORENZO REGIDOR ALVARO OBREGON

6 GONZALEZ AYALA JUANA REGIDOR ALVARO OBREGON
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7 GARCIA FLORES JUAN CARLOS REGIDOR ALVARO OBREGON

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ FERNANDO REGIDOR ANGAMACUTIRO

9 MORALES LEDESMA MOISES REGIDOR ANGAMACUTIRO

10 GARCIA MARTINEZ JOSE RODOLFO REGIDOR APATZINGAN

11 MONTES DE OCA HERNANDEZ ROBERTO REGIDOR APATZINGAN

12 TAFOLLA AYALA CUAUHTEMOC REGIDOR APATZINGAN

13 CARDOZA PATIÑO SUSANA REGIDOR APATZINGAN

14 ARREOLA BONILLA MARIA MERCEDES REGIDOR APATZINGAN

15 ZARAGOZA GALVAN FRANCISCO REGIDOR APATZINGAN

16 ATRIAN ORTEGA EUSEBIO REGIDOR APATZINGAN
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17 URBINA TORRES CUAUHTEMOC RENE REGIDOR BUENAVISTA

18 BEJAR ALVAREZ ALMA DELIA REGIDOR BUENAVISTA

19 DELGADO CHAVEZ LETICIA REGIDOR BUENAVISTA

20 CABRERA OCAMPO JOSE GUADALUPE REGIDOR BUENAVISTA

21 OJEDA LOPEZ DAVID REGIDOR CUITZEO

22 SUAREZ CURINTZITA DIANA INES REGIDOR CUITZEO

23 CERRITEÑO VEGA JUAN REGIDOR CUITZEO
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24 JACOBO GARCIA MELITON REGIDOR CUITZEO

25 ZALAZAR SANTANA ORACIO REGIDOR GABRIEL ZAMORA

26 LOPEZ ISLAS BLANCA ESTELA REGIDOR HUETAMO

27 MENDEZ TORRES ANGEL REGIDOR HUETAMO

28 DE LA TORRE HERNANDEZ BLANCA IBET REGIDOR HUETAMO

29 ESPINO GARCIA CELINA REGIDOR IRIMBO

30 VAZQUEZ FLORES SALVADOR REGIDOR IXTLAN

31 CABRERA HERNANDEZ MARIA PAULINA REGIDOR IXTLAN

32 VARGAS GONZALEZ JOSE JUAN REGIDOR
JOSE SIXTO 
VERDUZCO

33 MENDEZ LOPEZ JOSE REGIDOR LA PIEDAD
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34 CAZARES MEZA MARINA REGIDOR LA PIEDAD

35 VACA MENDEZ ANA MARIA REGIDOR LA PIEDAD

36 CABRERA REYES LORENA REGIDOR MARAVATIO

37 GRANADOS BELTRAN MARIA LOURDES REGIDOR MARAVATIO

38 MARTINEZ LOPEZ JOSE MIGUEL ANGEL REGIDOR MARAVATIO

39 CRUZ ALCANTARA HILDA REGIDOR MARAVATIO

40 BAUTISTA GONZALEZ J LUIS GILBERTO REGIDOR MARAVATIO

41 CELIS SILVA JUAN PABLO REGIDOR MORELIA

42 GARNICA RIVERA ANA MARIA REGIDOR MORELIA

43 ANGEL OROZCO GERARDO REGIDOR MORELIA

44 LOPEZ ORTIZ MARTIN REGIDOR MORELIA
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45 ESPINOSA CARREON ROSA MARIA REGIDOR MORELIA

46 SANCHEZ DIAZ JOSE FRANCISCO REGIDOR MUGICA

47 GALVAN MATA ANGELICA REGIDOR MUGICA

48 SALINAS FUENTES ISIDRO REGIDOR MUGICA

49 OLMEDO CARRILLO FERNANDO REGIDOR PARACUARO

50 ROMERO VILLA ARTEMIO REGIDOR PATZCUARO

51 TZINTZUN MONCADA CECILIA REGIDOR PATZCUARO

52 RAMOS TOTO AZUCENA REGIDOR PATZCUARO

53 HUITRON GONZALEZ ALMA RAFAELA REGIDOR PATZCUARO

54 HUITRON GONZALEZ MARIA GUADALUPE REGIDOR PATZCUARO
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55 MELGOZA CENDEJAS JUAN JOSE REGIDOR PUREPERO

56 LARA LARA SERGIO REGIDOR PURUANDIRO

57 CEBALLOS MARTINEZ MARIA ESMERALDA REGIDOR PURUANDIRO

58 SALDAÑA LOPEZ J TRINIDAD REGIDOR PURUANDIRO

59 CEBALLOS LEYVA ANTONIO REGIDOR PURUANDIRO

60 MARTINEZ GUIZA MA GUADALUPE REGIDOR PURUANDIRO

61 AVILA GUDIÑO
MARIA DE LOS 

ANGELES
REGIDOR SAHUAYO

62 NIÑO BAEZ IRIS CORAL REGIDOR SAHUAYO

63 AYALA OLIVEROS EMMA REGIDOR SAHUAYO

64 FLORES GRANADOS SANTIAGO REGIDOR SAHUAYO
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65 CRUZ VIVAS JUAN JESUS REGIDOR SAHUAYO

66 ARCEO HERNANDEZ ANDREA GUADALUPE REGIDOR SAHUAYO

67 ORTEGA OLIVARES JOSE FRANCISCO REGIDOR SAHUAYO

68 MACEDONIO HILARIO J CONCEPCIÓN REGIDOR SAN LUCAS

69 PEÑALOZA AGUIRRE SEVERIANO REGIDOR SAN LUCAS

70 AGUIRRE MENDOZA MARTHA PATRICIA REGIDOR SANTA ANA MAYA

71 AGUILAR GONZALEZ MIREYA REGIDOR TACAMBARO

72 CORNEJO AVILES AIDA REGIDOR TACAMBARO

73 DORAN RODRIGUEZ RICARDO REGIDOR TACAMBARO

74 Ramírez BARRERA RAYMUNDO REGIDOR TACAMBARO
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75 SERVIN VARGAS MARIA YUNUEN REGIDOR TACAMBARO

76 SEBASTIAN GARCIA RUBEN REGIDOR TANGANCICUARO

77 GARIBAY FERNANDEZ MARCO ANTONIO REGIDOR TANGANCICUARO

78 TAPIA GUZMAN BEATRIZ REGIDOR TARIMBARO

79 CORONA CALDERON WILFRIDO REGIDOR TARIMBARO

80 CALDERON GUZMAN ADOLFO REGIDOR TARIMBARO

81 CHAVEZ RANGEL MA NATALIA REGIDOR TARIMBARO

82 TAPIA RODRIGUEZ FILEMON REGIDOR TLALPUJAHUA

83 GARCIA REYES PAULA REGIDOR URUAPAN

84 HUITZACUA MENDOZA EZEQUIEL REGIDOR URUAPAN
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85 PULIDO MOLINA GENOVA REGIDOR URUAPAN

86 BARRETO VARGAS IRMA IMELDA REGIDOR URUAPAN

87 BEJAR SANTOS RODOLFO JOSUE REGIDOR URUAPAN

88 ORTEGA ANDRADE CARLA MARIA REGIDOR VILLAMAR

89 CUIN SIMON MIGUEL ANGEL REGIDOR ZACAPU

90 CERVANTES SOSA MARIA ESMERALDA REGIDOR ZACAPU

91 PINEDA LEON ROSA MARIA REGIDOR ZACAPU

92 AVELDAÑO MENDOZA BEATRIZ REGIDOR ZAMORA

93 CALDERON ARAIZA GUILLERMINA REGIDOR ZAMORA

94 KUSTER PARRODI CARLOS MANUEL REGIDOR ZAMORA
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95 GONZAGA MEZA MARIO ANTONIO REGIDOR ZAMORA

96 MORA ARMIZA ROBERTO REGIDOR ZAMORA

97 VEGA GARCÍA MARIA GUADALUPE REGIDOR ZAMORA

98 QUINTIL VEGA ESPIRITU REGIDOR ZAMORA

99 GAMIÑO PACHECO VICENTE REGIDOR ZAMORA

100 MEDINA SANCHEZ BEATRIZ REGIDOR ZITACUARO

101 SALVADOR BRIGIDO ZENAIDA REGIDOR ZITACUARO

102 MUÑIZ DELGADO MARIA DOMINIQUE REGIDOR ZITACUARO

103 RIVERA CAMACHO ARIEL REGIDOR ZITACUARO
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En  los  municipios  en  lo  que  no  se  hayan  registrado  aspirantes,  el  Comité  Ejecutivo 
Nacional  en coordinación con la Comisión Nacional de Elecciones y en acuerdo con el 
Comité Ejecutivo Estatal de MORENA en Michoacán de Ocampo, emitirá la resolución que 
corresponda en tiempo y forma.
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